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Raport i Audituesve té Pavarur

Pér Aksioneret e shogérise “UJSJELLESI BERAT-KUGOVE” Sh.a
Adresa selise: Lagjja "13 Shtatori”, Berat

Ne kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur té shogérisé “UJSJELLESI BERAT-KUCOVE" Sh.a,
ié cilat pérbéhen nga bilanci kontabél i dates 31 Dhjetor 2010, pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve,
pasqyra e rriedhjes sé parasé dhe pasqyra € ndryshimeve né kapitalin e vet pér vitin e mbyllur ne até date, si
dhe njé pérmbledhje e metodave té réndésishme kontabél dhe shénimeve té tjera shpjeguese.

Drejtimi éshté pérgjeqjés pér pérgatitien dhe paragitien e singerté té kétyre pasqyrave financiare né pérputhje
me Standartet Shqipétare té Raportimit Financiar. Kjo pérgjegjési périshin: hartimin, vénien né zbatim dhe
mbajtien e kontrollit t& brendéshém té pérshtatshém mbi pérgatitien dhe paragitien me singeritet té pasqyrave
financiare pa anomali materiale té shkaktuara nga mashtrimi apo gabimit; zgjedhjen dhe zbafimin e metodave (&
pérshtatéshme kontabél; dhe kryeifen e gmuarjeve kontabél t€ arsyeshme pér rrethanat e dhéna.

Pérgjegjésia joné éshté té shprehim njé opinion mbi kéto pasqyra financiare bazuar né auditimin toné. Auditimi
yne u krye né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit. Kéto standarte kérkojné qé ne & zbatojmé
kérkesat etike dhe té planifikojmé e kryejmé auditimin toné pér té marré siguri t€ arsyeshme nése pasqyrat
financiare jané pa anomali materiale.Auditimi pérfshin kryerjen e procedurave pér té marré evidencé audifimi
rreth shumave dhe informacioneve té dhéna né pasqyrat financiare. Procedurat e zgjedhura varen prej gjykimit
té audituesit,duke pérfshiré vlerésimin e rrezigeve pér anomali materiale né pasqyrat financiare, qofté pér shkak
té mashtrimit ose té gabimit. N& bérjen e kétyre vierésimeve té rrezikut, audituesi merr né konsideraté kontrollin
e brendéshém pérkatés té entitetit né pérgatitien dhe paraqitien me sinqeritet té pasqyrave financiare né ményré
qé té hartojé procedurat e auditimit gé jané té pérshtatéshme pér rrethanat, por jo pér qéllim té shprehjes sé
opinionit pér efektivitetin e kontrollit t& brendéshém té entitetit.

Auditimi gjithashtu pérfshin vierésimin e pérshtatéshmérisé sé metodave kontabél (& pérdorura dhe
arsyeshmériné e gmuarjeve kontabél té béra nga drejtimi, si dhe pér vierésimin e paragities sé pérgjithéshme (€
pasqyrave financiare.



Ekspert Kontabél té Regjistruar

Ne besojmé qé evidenca e auditimit & ne kemi marre éshté e mjaftueshme dhe e pérshtatéshme pér té dhéné
bazat pér opinionin toné té auditimit qe vijon.

Sipas opinionit toné, pasqyrat financiare ge audituam, japin nj¢ pamje & vérteté dhe té singerté e
pozicionit(gjéndjes) financiare & shogérisé “UJSJELLESI BERAT-KUCOVE” Sh.a, né datén 31 Dhjetor
2010, t& rezultatit financiar dhe flukseve té saj t& parave pér ushtrimin e mbyllur, dhe jane né pajtim me
Standartet Shqipétare té Rraportimit Financiar.

Ekspert Kontabél i Regfi

Berat, mé 30 Mars 2011



“UJESJELLES” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e bilancit kontabel me 31.12.2010

" ZERIIBILANCIT She ; it :
: SR | nime [Viti ushtrimor 2010{ Ushtrimi paraardhes
= : e ! :
| ‘Aktlvet Afatshkurtéra
1 Mjete monetare I3 6,021,910 5,675,895
‘2 | Derivative dhe aktive financiare te mbajtura pér tregtim | | 0 0|
() | -Derivativet 0 0
(1) -Aktivet e mbajtura pértregtim T T 0 o 0
Totali 2 | 0 0
3 | Aktive t& tjera financiare afatshkurtra . 4 329,421,684, 305,047,996
() | Llogan/Kérkesa t& arkétueshme ' 4 324,379,190 299,997,582
(i) | Liogari/Kérkesa té tiera té arkétueshme | 5 5,042,494 5,050,414
[ {7i) | Instrumente té tjera borxhi | 0 0
(V) | Investime té tiera financiare 0 0
"Totaliz | 1 329421684 305047,996
4 | Inventari G 13,675,927 14,068,372
(i) | Léndet e para . B 13,675,927 14,068,372
(i) | Prodhim né proces G 0 0
[ {ii) | Produkte t& gatshme ' 0 0
(W) Mallra per rishitie | 4 0
(v) | Parapagesat pér fumizime 6 0 0
Totali4 ) a i ‘ | 13675927, 14'668 372
| 5  Aktivet biologjike afatshkurtra L of 0
6 | Aktlvel afatshkurtra t& mbajtura pér shitje 0 0
7 | Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 7 52,505,307 54,092,620
[ Totalli aktiveve afatshkurtera (i) T 401,624,828 378,884,883
(I Adtvetafatgila | 0o
1 | Investimet financiare afatgjata ' 0 0
() | Pjessmarje té tiera né njési té kontrollvara il T T R D
(i) | Aksione dhe investime té tjera né pjesémarje N i ] e, e e e 0]
(i) +Msrpne dhe letra té tiera me viers 1 o 0 0
(LV}_ Uogan/Kerkesa té arkétueshme afatgjata ﬁ e = 0
| Totali 1. 3 R 0 0
| 2 | Aktive afatgjata materiale [ 8 815,098,813 836,137,038
(i) | Toka .8 80,626,464 80,626,464 |
(i) | Ndeérlesa R 699,070,480 715,538,638 |
(ifi) | Makineri dhe pajisje 8 33,695,759 37,877,145
(Iv) " Aktive té tiera afatgjata materiale (me vl.kontab.) | 8 1,706270] 2,094,790
| Tofali 2 ‘ 815,098,913 836,137,038
3 | Aktivet Biologjike afatgjata \ ' 0 0
4 Aktlve_t afatgjata jomateriale ) I
() | Emriimire 0 0
(@) | Shperzimet o zivilimit | [ 0| 0
(iii) | Aktive t& tjera afatgjata jomateriale w 0 0
Totah 4 \ 0 0
[ 5 | Kapltal aksionar i papaguar . o _J A 0
| 6 | Aktive t& € tjera afatgjata 329,065,966 25 651 118
Totali}akﬂveve Afatgjata (I ' I e R U L 54
: TQTALI | AKTWEVE (L+1) - 1,949,709, /U7




“UJESJELLES” BERAT- KUCQOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12,2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

| | | Detyrimet Afatshkurtéra . J[ A ————
1 | Derivativet | 0 B 0
2 | Huamarget J 9 22,547,671 '13,49§_,8_tﬁ<
() | Huat dhe obligacionet afatshkurtra | | 0 0
(i) | Kthimet/ripagesat e huave afatgjata 9 | 22547671 18,498,801
i) | Bono té konvertueshme . 9 0
Totali 2 22,547,671 | 18,498,801 |
3 | Huat dhe parapagimet ] 10 122,617,328 123,706,414
(i) _| Té pagueshme ndaj furnitoréve 10 38,632,523 36,267,635
(i) | Té pagueshme ndaj punonjgsve 10 6,121,267 6133718
(ii) | Detyrime tatimore 10 76,778,710 78,405,296
(iv) | Hua té tiera — 10 ‘{;084,828. 2,899,767
| (V) | Parapagimet e arkétuara ) B l 10 | 0 B 0 |
| Totatiz 10 122,617,328 123,706,414
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 0 0
§ | Provizionet afatshkurtra 0 : 0]
Totali i detyrimeve afatshkurtra (1) 1475,164,‘:-!991 142,205,215
Il | Detyrime afatgjata | 0 0
1 | Huat afatgjata 1 | 555,819,527 260,295,196
| () | Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 11 _ﬁ’ _555,81&5277 260,295,196 |
(i) | Bonot e konvertueshme - i | | 7 S L IR 0]
S |Totallt . o . - || 555819,527| 260,295,196
2 | Huamarrje té tjera afatgjata o O‘ 0
3 | Provizionet afatgjata 0 0
4 | Grantet dhe té ardhurat e shtyra 12 | 138,287,515 125,994,857
Totali i detyrimeve afatgjata (I} o : 694,107,042 386,290,053
| Totali i detyrimeve (I+11) 839,272,041 528,495,268
| Il | Kapitai =~ ) 706,517,666 712,177,771
1 | Aksionet e pakicés . el b 0 0
Kapitali qé i pérket aksionaréve té shoqérisé i
2 mémé e i 3 0‘ 7 DR |
3 | Kapitali aksionar _ - g 13 663,914,000 663,914,000
| 4 | Primi i aksionit 15,775,830 15,775,830
5 | Njésité ose aksionet e thesarit (negative) . 0 0
| 6  Rezerva statusore ‘ 0 0
| 7 | Rezerva ligjore 0 - 0
8 | Rezervatétiera 3 L 75,9667,303% 75,066,303
9 |Fitimet e pashpérndara 147 (42,578,362) 534,907
10 | Fitimi (humbja) e vitit financiar 14.7 (5,(:‘;60,104)r (43,113,269)
_i Totali i kapitalit (IIl ; HEEe 706,517,666 ] 712,177,771
|TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)] i Hila
T e : 1,545,789,707|  1,240,673,039

Pasqyrat Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 6-17



“UJESJELLES” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve (¢ Periudhés 1 Janar 2010 deri mé 31 Dhjetor 2010

(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

1 Shietneto 141 140011800 138,512,047

Té ardhura té tjera nga veprimiarité e shfrytézimit 142 68,209,637 48 887,987
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatéshme dhe prodhimitj
né proces I . 0 (4,950)
4 |Materialet e konsumuara 143  (49,823/484) (39,977,291)
5 Kostoepunes - 144  (98/451172)| (96,138,436)
Pagat | (85,109,333)|  (81,835937)
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetsore (13,341,839)|  (14,302,499)
| 6 |Amortizimi dhe zhvleresimet ‘ (35,235,668)|  (36,818,159)
7 Shpenzime te tjera (23,176,905)
| shpt L e | | (206,687,229)
0 |Teé ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara 0
|Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarriet | 0
Té ardhurat dhe shpenzimet financiare - = | 0
12,1 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime 1€ tjera
~|financiare afatgjata - - .0y 0]
12,2 Té ardhurat dhe shpenzimet nga inferesi 146 | (3893078)  (4,09,342)
12,3 | Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi 146 | (4,201,235)| (25,844 ,618)
12,4 | Té ardhura dhe shpenzime té tiera financiare 14.6 0 0
15  Shpenzimet e tatimit mbi fitimin | 135 0
16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (1445) | | (5660,105) (43,113,269)

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Pasqyrat Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 6-17



“UJESJELLES” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e Fluksit monetar pér Periudhén 1 Janar 2010 deri mé 31 Dhjetor 2010

[Pasayra e fluksit monetar — Metoda indirekte T She | Viti ushtrimor | Ushtrimi paraardhes
e O T ' i
ool e el T L R B
Fitimi para tatimit 147 | (5,660,105) (43,113,269)
Amortizimin ' 8 | 35,235,668 36,818,159
Humbje nga kembimet valutore ’ :
Té ardhura nga investimet r o o | o o 255,8_51 - 2..1;@.275
Shpenzime per interesa [ 3,940,259 4,236,160
| Rritie/rénie né teprican e kérkesave té arkétueshme nga aktiviteti sidhee | 3,4 | (24,373,688)| . (25,526.170)
kerkesave te tjera | i
Riitie/renie ne tepricen e inventarit 1 N 392,445 2,717,989
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve per te paguar nga aktiviteti ' 9 ‘ 2,959,785 32,152,594
_ Mjetet monetare te perfituara nga aktivitetet e T et 9,683,738
Interesi | paguar 14 | (3,940,259) (4,236,160)
Tatimfitimi i paguar - e —. S .
s SR A I -7 T T
| e
: _l | to4sszedl 7034891
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese ‘ i | L : e
Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara | |
| Blerje e aktiveve afatgjata materiale oo vl Sl __[_ 8__ | (317,906,243) (35,565,715)|
Te ardhura nga shitja e paisjeve | 145 [ 0 0
_Interesi  arketuar s e e e e o U e o Al o e
Dividendet e arketuar | |
| L. .
! | (317.906,243) (35,565,715)
: i L
Fluksi monetar nga veprimtarite financiare R R
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner [
Te ardhura nga huamarrje afatgjata - ) B BT i 205,524,331 48,173,692
Pagesa e detyrimeve te girase financiare | ‘ 0 0
Dividendet e paguar o o 1 ' ]
|
Grante afatgjata 7 - _ ' | 12202858|  (17,366,786),
| | 307.816.989 30,806,906
- 0. S = USRS BN | = ‘ - = L ]
Rritjalrénia neto e mjeteve monetare e ‘! i
Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabel |
Mjetet monetare n& fund té periudhés kontabél ST

Pasqyrat Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese 6-17



“UJESJELLES"” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Pasqyra e ndryshimeve té Kapitalit gjaté Periudhés 1 Janar 2010 deri mé 31 Dhjetor 2010

né njé pasqyré té pakonsoliduar

ko] pemi | AREONeL Rezena g i
aksionar | aksionit = lglors. | o ehpamdans .
i 2o il aniinte thesarit| statusore
Pozicioni mé 31 Dhjetor 2008 | 663.914000 [ 15775830 | - | 75006303 534907 755291040
Efekti ndryshimeve ne politikat kontabél s sy oy e m S O T8, e
Pozicioni | rregulluar : 663,914,000 | 15775830 - | 75066.303 534907 |  755291,040
Fitimi neto pér periudh&n kontabé! - | . - - (43,113,269) (43,113,269)|
__ Dividentét e paguar - - | b o - E s
_ Rritje e rezervés sé kapitalit ' B J B s e = 2
Emetimi i aksioneve(pjeseve te reja te kap|ta1|t) | s 4
I RN (N
| Pozicioni mé 31 Dhjetor 2009 | es3gt4 ooo[ 15,775, 830 Ll 'TJLW 5066303 | (42578362  712177,771
Fitimi neto pér periudh&n kontabél - | (5,660,104) (5,660,104)
Dividentét e paguar [ . | L | = =
Emetim i kapitalit aksionar (pjeseve te reja) 7' = | = = ) b = -
[ Rieorezenessekaptait | - | . . . [ -
Aksione te thesarit te riblera | - | =
T 1 ‘ . , ===
_Pozicionimé 31 Dhjetor2010 | 663914000} 15775830% - | 750063031 (48238467)i 706,517,666

Pasqyrat Financiare lexohen sé bashku me shénimet shpjeguese fage 6-17
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“UJESJELLES” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q& mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2010

Informacione te pergjitheshme

“Ujesjelles” Berat-Kugove sh.a eshte nje shogeri e krijuar nga bashkimi me perthithje i “Ujesjelles” sh.a
Kucove nga “Ujesjelles” sh.a Berat bashkim i realizuar me vendim te asamblese se shogerive ne muajin Maj
2008. Kapitali i rregjistruar i shogerise aktualisht eshte 663.914.000 leke i ndare ne 663.914 aksione me
vlere nominale 1000 leke per aksion dhe zoterohet 56.989% nga Bashkia Berat, 15.214% nga Bashkia
Kugove, 11.91% nga Komuna Otllak, 4.062% nga Komuna Perondi, 5.342% nga Komuna Kozare dhe
6.483% nga Komuna Vertop. Veprimtaria kryesore tregtare e shogerise eshte prodhimi dhe furnizimi me uje
te pijshem i popullates dhe largimi i ujrave te ndotura .

Permbledhie e politikave kontabel

Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhie me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare” dhe me Standartet Kombétare & Kontabilitetit. Ato jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos
historike, duke e kombinuar me elemente té metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara. Ato
paragiten ne monedhen vendase, Leké Shqiptar (“leké).

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Mjetet monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mijetet monetare pérfshijné mjetet monetare né arké, banke dhe depozitat me afat. Ekuivalentét e mjeteve
monetare jané investime afatshkurtra, shumé likuide dhe & gatshme pér t'u konvertuar né shuma té njohura
té mjeteve monetare dhe té cilat nuk jané objekt i njé meziku domethénés té ndryshimeve né vieré.

Flukset monetare jané hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.
Veprimtari té shfrytézimit jané akfivitetet bazé t& prodhimit t& t& ardhurave té njésisé ekonomike dhe
aktivitete té tjera té cilat nuk jané aktivitete investuese ose financuese.

Veprimtari investuese jané blerja, nxjerrja e aktiveve afatgjata dhe investime té tjera qé nuk pérfshihen né
ekuivalentét e mjeteve monetare.

Aktivitete financuese jané aktivitetet & cojné né ndryshime né masén dhe pérbérjen e kapitalit neto t&
kontribuar dhe té huamarrjeve afatgjata ose aftashkurtéra nga njesia ekonomike.

Overdraftet bankare konsiderohen si financim, si flukse nga veprimtaria financiare, dhe si rrjedhim
pérjashtohen nga mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare.

Paragitja né bilancin kontabél korespondon me mjetet monetare dhe ekuivalentét e mjeteve monetare sipas
pérkufizimit t&€ mésipérm.

Aktivet financiare
Shogéria i klasifikon aktivet financiare né Llogari/Kerkesa te arkétueshme nga klientét dhe né

Llogari/Kérkesa té tjera té arkétueshme. Menaxhimi vendos pér klasifikimin né momentin e njohjes fillestare.
Aktivet financiare paraqiten né bilanc me vlerén neto, pakesuar nga zhvlerésimi nése ka.



“UJESJELLES" BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore gé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

Llogari/Kerkesa té arkétueshme njihen si aktive atéheré kur njésia ekonomike béhet palé e njé kontrate dhe,
si rfedhim, ka njé té drejté ligjore pér t¢ marré mjete monetare nga klientét e saj. Njohja fillestare e
kérkesave pér t'u arkétuar nga klientét ndodh derisa mallrat ose shérbimet e porositura jané nisur pér tek
klienti, kané mbérritur tek klienti ose shérbimi éshté kryer. Kérkesat pér tu arkétuar vlerésohen né hyrje me
kosto dhe paraqiten né bilanc té vierésuara me koston e amortizuar (kosto fillestare minus arkétimet e béra,
minus zhvlerésimet nga borxhi i keq nése ka) pavarésisht nga qéllimi i njésisé pér ti mbaijtur ato deri né
maturim. Njé zhvlerésim pér rénie viere t& té drejtave pér t'u arkétuar krijohet atéheré kur ekzistojne
rrethana qé Shoqéria nuk do t€ jeté né gjendje gé t'i arkétojé té gjitha shumat ashtu sig ishte parashikuar né
termat fillestare & kérkesave pér tu arkétuar. Konsiderohen tregues té rénies sé vierés sé llogarive té
arkétueshme, véshtirési té réndésishme financiare té debitorit, debitori ka hyré né rrugén e falimentimit ose
riorganizimit financiar, moskryerja apo vonesat né pagesa etj. Shogéria vieréson ¢do vit mundésiné e
arkétimit té llogarive té arkétushme pér secilin klient.

Kérkesa te tjera té arkétueshme njihen kur njésia ka njé té drejté pér té marré mjete monetare ose pérfitime
né té ardhmen si pasojé e njé ngjarje t& ndodhur, pérveg shities, dhe kur viera e pérfitimeve matet né
ményré té besueshme. Kérkesat e tjera t& arkétushme vierésohen né hyrje dhe né bilanc me té njéjtén
parime si dhe llogarité e arkétueshme.

Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké me kursin e k&mbimit né datén e kryerjes sé
transaksionit. Né ¢do daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen
me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Diferencat nga konvertimi, fitimet ose humbjet, regjistrohen
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve, né zérin “Té tjera té ardhura (shpenzime) financiare”". Zérat
jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen.
Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2010 jane 1
euro=138.77 leke dhe 1 dollar=104 leke.

Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK-4 “Inventarét’, kur shoqéria i kontrollon apo
zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, kur mbart té gjitha rreziget dhe pérfitimet né lidhje me to, dhe kur
kostoja matet né ményré té besueshme.

Né hyrje inventarét e mallrave dhe materialeve vierésohen me koston e tyre qé pérfshin térésiné e cmimeve
té blerjes dhe té shpenzimeve té béra per ti sjelle inventaret ne kushte magazinimi, kur kéto kosto mund t&
identifikohen me besueshméri.

NEé bilanc inventarét paraqiten té vlerésuara me vlerén neto, pra mé té voglén midis kostos dhe vlerés neto
té realizueshme. Vlera neto e realizueshme éshté e ardhura e parashikuar nga shitia né njé periudhé
normale té aktivitetit minus kostot e parashikuara té shitjes.

Aktivet afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale(AAM-té) bazohen ne modelin e kostos. Né bilanc, njé element i AAM-sé paragitet
me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt né
kapitalet e veta né zérin “tepricé nga rivlerésimi’. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat i rivierésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve.

Amortizimi per te gjitha grupet, llogaritet dhe njihet me metodén lineare, me norma te cilat jané té péraférta
me jetegjatesine mesatare te parashikuar te pérdorimit. Toka dhe aktivet né proces nuk amortizohen.
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Detyrimet afatshkurtra dhe afatgjata

Detyrimet shogéria i klasifikon né afatshkurtra dhe afatgjata, bazuar ne percaktimet e SKK-2.

Huamarrjet afatshkurtér njihen fillimisht me vierén e drejté, pa pérfshiré kostot e transaksionit. Huat mé pas
vlerésohen me koston e amortizuar: ¢do diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe
vlerés sé shiyerjes sé detyrimit, njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé
huas. Huat klasifikohen si detyrime afatshkurtra, perveg rastit kur shogéria ka njé té drejté t& pakushtézuar
pér té shtyré shlyerjen e detyrimit pér t& paktén 12 muaj pas datés sé bilancit kontabél.

Llogarité te pagueshme ndaj furnitoreve dhe detyrimet e tiera tregtare, njihen fillimisht me vlerén e drejté
dhe mé pas né bilanc paragiten té vlerésuara me koston e amortizuar.

Detyrimet ndaj shtetit pér tatimet dhe pér kontributet e detyrueshme té€ sigurimeve shogérore dhe
shéndetésore paragiten me shumén e tyre te llogaritur sipas keérkesave ligjore né fugi né datén e ndértimit
té pasqyrave financiare.

Huat afatgjata vlerésohen né hyrje me kosto dhe paragiten né bilanc & vierésuara me koston e amortizuar.
Cdo diferencé midis ripagesave (neto nga kostot e transaksionit) dhe vlerés sé shlyerjes sé detyrimit, njihet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve gjaté periudhés sé huas.

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té t€ drejtave té konstatuara. Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me
besueshméri dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund t& pérlogaritet me besueshméri. Té ardhurat vierésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara.

Shpenzimet njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve atéheré kur ngjarja detyruese ka ndodhur
dhe shogéria pret té dalin aktive pér shlyerjen e tyre né té ardhmen. Shogéria zbaton parimin e krahasimit t&
té ardhurave me shpenzimet brenda té njgjtit ushtrim kontabel. Shpenzimet njihen kur kryhen dhe
realizohen té ardhura prej tyre, pavarésisht nése jané faturuar apo paguar ato.

Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor.Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem i cili ndryshon nga fitimi tregtar ge raportohet
ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjistacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 eshte 10 % aq sa ka gene ne
ushtrimin e méparshém. Shogéria nuk zbaton kérkesat e SKK-11 pér tatimin e shtyré.

Aktive monetare (likujditete ne banke dhe arke)

Gjendjet e mjeteve monetare, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 jane si me
poshte:
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: Gjendja ne 31.12.2010 - Gjendja ne 31.12.2009
Monedha ' T cen e B )
S L ! " Neleke = Nevalute Ne leke Ne valute
r Llogari bankare leke 5,972,416 5,675,422
Arka leke 49 494
@uma R T TR R T X

Gjendjet e llogarive te mjeteve monetare te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e
kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare te bankave perkatese dhe inventaret
fizike.

Aktive te tjera financiare afatshkurtera- Llogari/lKerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te arketushme jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2010

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2009

fis
Kliente per mallra, produkte e sherbime 338,131,507 313,749,899
Zhvleresimi i te drejtave ndaj klienteve per mallra, prod.e sherb 13,752,317 13,752,317
Kliente per akitive afatgjata

Zhvleresumu i te drejtave ndaj klienteve per aktive afatgjata oy

[Shuma Kerkesa te arketueshme _ : 32437980 | 299.997,587

“Kliente per mallra produkte e sherbime” pasqyrojne vieren e faturave te pa likujduara ne fund te ushtrimit.
Zhvleresimi i te drejtave ndaj kilenteve pasgyron klientet te cilet jane vieresuar me mundesi te pakta

arketimi.

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme jane te perbera si vijon :

“Ushtrimi | mbyilar "Ushtrimi | mbyllur

L 31 Dhjetor 2010 .31 Dhjetor 2009
Shteti per tatime dhe taksa 4,084,099 4,084,099
Shteti -Tatime te tjera (teprica debitore) 4,084,099 4,084,099
Personeli (teprica debitore) 958,395 966,315
Shuma 5,042,494 5,050,414

Drejtimi ka gjykuar se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me vleren e tyre
nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

Inventari

Inventari eshte i perbere si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi | mbyllur
i 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Lende te para
Materiale te para dhe materiale te tjera 13,675,927 14,068,372
Shuma Lende te Para 13,675,927 14,068,372
Shuma inventar 13,675,927 14,068,372
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Vlerat e inventarit te paraqgitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike te kryera ne fund te ushtrimit 2010. Veprimet ekonomike ge lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne
llogarite e rezultatit me menyren e inventarit te perhershem. Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda hyrje e pare dslje epare (“FIFO”).

Drejtimi ka gjykuar se viera e paragitur eshte viera me e ulet mes kostos se marrjes dhe vieres neto te
realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij.

Parapagime dhe shpenzime te shtyra

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra jane te perbera si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
L e e e : 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shpenzime te periudhave te ardheshme 52,505,307 54,092,620

Shpenzime te llogaritura
Shuma parapagime dhe shpenzimeteshtyra 52808307 54092620

Shpenzime te periudhave te ardheshme (per tu shpemdare ne disa ushtrime) perfagesojne shpenzimet per
sherbimet konsultuese per projektin e furnizimit me uje Berat-Kugove sherbime eksperte per zbatimin e
programeve te reduktimit te humbjeve te ujit. Shogeria ka percaktuar nje plan amortizimi te ketyre
shpenzimeve ne shumen 1.587.313 leke ne vite deri ne vitin 2042 kur perfundon shlyerja e huase afatgjate
(shih shenimin nr.10)

Aktive afatgjata materiale
Aktivet Afatgjata Materiale (AAM-te) perbehen si vijon:

i i , i instalime: : L

T o e : ~ teknike, Migte  Paisje zyre e Inventar iimet :

g T N ovei ot nomatke  dfagae DI

. : - paisie.el - '

Kosto e AAM me 01.01.2010 80626464 1135960047 55577300 24622696 5302022 1,807,084  1,303,895622
Shtesat 2010 0 1421235 0 80700 198339 14491395
Pakesimet 2010 0 4913154 4300 800000 15559 107,963 5840976

Kosto e AAM me 31.12.2010 80626464 1145250249 55573000 2382269 5367163 1807460 131256041

Amortizimi AAM 01.01.2010 0 420421400 24505164 17817696 3894291 1120025 467,758,584
Amortizimi ushtrimor 0 30386664 2882483 1298903 469,007 99170 35,136,227
Amortizimi per daljet AAM 0 4619303 4300 800000 15559 8,521 5447683

Amortizimi | AAM me 31.12.2010 0 446188770 27383347 18316508 4347730 1210674 497447127

0

Viranetoe AAM31.122009 80626464 715538638 31,072,145  6BOS000 1407731 687,050 836137037

0
Vieraneloe AAM31.122010 80626464 699070470 28189662 5506007 1019424 686785  B15,098913
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Vierat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e mesiperme jane te
perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike qe shogeria e ka kryer ne fund te
muajit dhjetor 2010. Si politike kontabel per kontabilizimin dhe shpjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur
modelin e kostos(SKK-5). Vieresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e
marrjes dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe
ndonje humbje te akumuluar nga zhvleresimi.

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne viere te AAM-ve dhe
nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane lineare (shih shenimin nr.2). Masa e
llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon kufijte e njohur per efekte fiskale.

Detyrime afatshkurtera-Huamarrjet

Huamarrjet perbehen si vijon:

Ushtrimiimbyllur ~ Ushtrimi i-mbyllur
31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009

Kthimet/ripagesat e huave afatgjata
Kesti i llogaritur

Interesi i llogaritur 22,547 671 18,498,801
Shuma Kthimetiripagesat e huave atatgjata 22,547,671 18,498,801
Shuma huamarrjet il ! _ 22,647,671 18,408,801

‘Kthimet/ripagesat e huave afatgjata” perfageson interesat dhe komisionin e angazhimit te papaguar te
huase afatgjate ge do paguhet brenda 12 muajve te ardhshem. Shih shenimin nr.11 ne te cilin jane trajtuar
kredite e marra.
Detyrimet afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet perbehen si vijon:

Lo Ushirimiimbyllur  Ushtrimij mbyliur.
it 5 i : i i 31 D hietor 2010 31 D'n@gtnr20'09
Te pagueshme ndaj furnitoreve
Furnitore per malira, produkte e sherbime 38,632,523 36,267,635
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime ndaj personelit per paga dhe shperblime 6,121,267 6,133,716
P aradhenie per punonjesit
Shuma Te pagueshme ndajpunonjesve 6,121,287 6,133,716
Detyrime tatimore
Detyrime per sigurime shoqerore shendetsore 7.105876 8,455,014
Shteti pertatime e taksa
Akciza 0] 0
Tatim mbite ardhurat personale 4,743 831 4,104,443
Tatim m bifitim in 168,962 368,953
Tvsh pertu paguar 53,021,044 53,893,078
Taksa lokale 1,019,876 764 475
Te tjera tatime per tu paguar 10,696 493 10,696,493
Tatim ne burim 22,840 22,840
Shuma Shteti per tatime e taksa 69,673,035 69,950,282
Shuma Detyrime Tatimore 76,778,710 78,405,296
Hua te tjera
Debitore te tjere kreditore le tjere 1,084 828 2,899,767
Dividende per tu paguar 0 0
Shuma hua te tjera 1,084 828 2,899,767
Parapagimete arketuara 0 0
ShumaHuate dhe Parapagimet N S : R T 123,706,414
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10.

“Té pagueshme ndaj fumitoréve” pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerjen e mallrave e sherbimeve
pa u likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike
eshte e barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per ¢do furnitor. Drejtimi gjykon se te drejtat e
furnitoreve jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve" perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj personelit ne 31.12.2010.
“Detyrimet per sigurime shogerore e shendetesore” perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e
shendetesore te muajit dhjetor 2010. “Shteti per tatim taksa‘ pasqyrojne detyrimin per tatimin mbi vieren e
shtuar, tatimin mbi te ardhurat personale tatime te tjera te prapambetura, detyrimet e kontabilizuara dhe te
papaguara te akt-vleresimeve tatimore dhe tatim fitimin e rezultuar nga rakordimet perfundimtare, ne 31
Dhjetor 2010.

Ne “Hua te tjera" jane paraqitur detyrimet per marrdhenie financiare te perkoshme.

Detyrime Afatgjata-Huate Afatgjata

Huate afatgjata perbehen si vijon:

Ushirimiimbyllor -~ Ushtrimi i mbyllur
- ‘ 31 Dhietor 2010 31 Dhjetor 2009
Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bankat 565,819,527 260,295,196
Obligacionet
Qeraja financiare
Shuma Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare 585,819,527 260,295,196
Shuma Huaafatgiata _ . EeeEm 0 0SNG

Me 15.01.2003 midis Kreditantalt fur Wiederaufbau, Frankfurt mbi Main (KFW), Republikes se
Shqiperise, perfagesuar nga Ministria e Financave Tirane dhe Agjensise se Ekzekutimit te
Projektit, Shogeria Ujesjelles Berat-Kugove eshte lidhur marreveshja e kredise se projekiit
‘Furnizimi me Uje Shqiperia e Mesme” Komponenti Berat Kugove. Shuma e huase eshte
6.646.794.46 EUR. Kjo hua po perdoret per te te financuar nxjerrjen, transmetimin dhe
shpemdarjen e ujit te pijshem per zonen e Beratit dhe te Kugoves. Nenhuamarresi shogeria
“‘Ujesjelles” sh.a Berat-Kugove do ti paguaje Ministrise se Financave nje interes prej 0.75 % ne vit
mbi tere fondet e terhequra dhe nje tarife (komision) angazhimi 0.25% ne vit per pjesen e pa
disbursuar me dy keste me 30 Qershor dhe 30 Dhjetor te cdo viti. Ky interes llogaritet mbi tepricen
ditore te kredise. Shlyerja e huase do te behet me dy keste fikse 110.000 Eur per cdo kest, me 30
Qershor dhe 30 Dhjetor, duke filluar ne daten 30 Dhjetor 2012 deri me daten 30 Qershor te vitit
2042. Ministria e Financave nga ana e saj do t'ia paguaje keto keste KFW-se. Ne rast mospagese
te detyrimeve ne afatet e percaktuara do te aplikohen interesvonesa. Deri me 31.12.2010 jane
perdorur nga projekti 4.005.329.15 Eur ose 555.819.527 leke. Interesat e llogaritura per huane e
disbursuar jane 58.280.68 Eur dhe komisioni i angazhimit per huane e pa disbursuar eshte
110.749.93 Eur. Deri me 31.12 2010 jane shlyer 6.547.69 Eur inters. Shuma e interesit dhe e
komisionit te angazhimit e pashlyer me 31.12.2010 eshte 162.482.32 Eur ose 22.547.671 leke.
Keto interesa dhe komisione angazhimi jane klasifikuar si detyrime afatshkurtera.
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11. Grantet dhe te Ardhurat e Shtyra(Afatgjata)

Grantet dhe te ardhurat e shtyra (afatgjata) perbehen si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
ok L 31 Dhjetor 2010 31 Dhjetor 2009
Grante afatgjata 138,287,515 125,994 857
Interesa pasive te llogaritura
Te ardhura te periudhave te ardheshme
Shuma Grantet dhe te ardhurat e shtyra afatgjata 138,287,515 125,994,857

Grantet afatgjata perfagesojne vieren e mbetur te Aktiveve Afatgjata Materiale te mara falas.

12. Kapitalet e veta

Kapitali themeltar perbehet si vijon:

T e ~ Ushirimiimbylor ~ Ushirimi i mbylur

i : : ' 31 Dh'!etor 2010 31 Dh’!etor 2009
Kaitali i paguar 663,914,000 663,914,000
Kapitali i nenshkruar i papaguar
Shuma Kap_itéli_ themeltar 663,914,000 663,914,000

Kapitali i rregjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te percaktuar ne statutin e
shoqerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me date 31.12.2010 ai eshte 663.914.000 leke.

13. Fitimi(humbja) e vitit financiar
14.1 Shitjet neto

Shitjet neto perbehen si vijon:

~ Ushirimiimbylur ~ Ushtrimii mbyllor
31 Dhijetor 2010 31 Dhjetor 2009
Shitje e produkteve te gateshme 123,989,014 122,562,245
Shitja e punimeve dhe e sherbimeve 16,922,786 15,950,702
Shuma Shileneto ; L 140,911,800 138,512,947

Té ardhurat nga shitja e mallrave dhe sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar
ose té arkétueshme te zhveshura nga TVSH-ja.

14.2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:

13
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- Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyliur
3 : : 31 Dhjetor 2010 31 Dhijetor 2009
Te ardhura nga shitjet e tjera
Gjoba, kamatvonesa 1,071,036 900,251
Tarif uji 1,442,100 2,000,500
Shitje materiale 304,140 13,666
Te tjera (pakesimi i kreditoreve) 728,565 846,921
Shuma Te ardhura nga shitjet e tjera 3,545,841 3,761,338
Puna e kryer dhe e kapitalizuar 730,096 2,656,490
Te ardhura nga grantet 50,952,640 15,271,000
Te ardhura te tjera (Kuota pjese e granteve per investime) 12,981,060 27,199,159
Shuma Te ardhurat  tjera (nga veprimtarite e shirytezimit) 68,209,637 48,887,087

14.3 Shpenzimet per Mallrat, lendet e para dhe sherbimet

Shpenzimet per mallrat, lendet e para dhe sherbimet perbehen si vijon:

men e e Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
e :»J___7 R g Gh'!etor2010 | 3‘[{Dh'!etor 2009
Blerje/Shpenzime te materialeve 14,239,298 15,038,280
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 0 0
Blerje/Shpenzime mallrash e sherbimesh 0 0
Blerje/Shpenzime te materialeve te tjera 35,584,186 24,939,011
Shuma Mallrat lendet e para dhe sherbimet s war

Konsumi i materialeve, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjistruar
me shumat e paguara ose te pagueshme dhe i perkasin ushtrimit 2010.

14.4 Shpenzime te personelit

Shpenzime te personelit perbehen si vijon:

- Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur

31 Dhietor 2010 31 Dhjetor 2009
Pagat dhe shperblimet e personelit 85,109,333 81,835,937
Sigurime shogerore dhe shendetsore 13,341,839 14,302 499
Shuma Shpenzime te personelit e : 98451172 96,138,436

Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vleren e
realizuar dhe te dokumentuar.

14.5 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Shpenzimet e tiera nga veprimtarite e shfrytezimit perbehen si vijon:
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“UJESJELLES” BERAT- KUCOVE sha

Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse

Shumat shprehen né leké

Sherbime nga te trete

Trajtime te pergjithshme 937,810 1,049,227
Qira 0 0
Mirembaitje riparime 417,735 514,770
Sigurime 331,060 366,034
Honorare 420,000 360,000
Shuma sherbim nga te trete 2,106,605 2,290,031
Sherbime te tjera

Paga per keshillin mbikgyres 1,953,000 1,937,400
Te tjera 0 20,600
Personel jashte njesise 0 44,800

Publicitet reklame

Shpenzime per ERU 608,265 2,359,928
Udhetime e Dieta 616,873 359,890
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 433,621 513,082
Shpenzime transporti 0 0
Shpenzime per sherbimet bankare 92,158 35,954
Shpenzime rroba pune per punonjesit 387,300 375,000
Shpenzime ushgimi punonjeseve 11,768,175 11,758,508
Materiale kancelari efj 0 281,570
Subvecione te dhena 310,940 0
Shpenzime te tiera per personelin 92,121 302,414
Shuma Sherbime te tjera 16,262,453 17,989,146
Kuota e shpenzimeve per tu shpendare 1,587,313 1,587,313
Tatime dhe taksa
Taksa dhe tarifa vendore 247,800 221,100
Tatime te tjera 1,739,632 1,330,325
Shuma Tatime dhe taksa 1,987,432 1,551,425
Gjoba demshperblime 939,251 1,715,217
Humbje nga rivleresimi/Shitja e aktiveve 293,851 2,398,275
Te ardhura nga shitja e aktiveve 0 0
Vlera kontabel Neto e mbetur e AAM ___293,851 2.3__98.275

Shuma shpenzime te tjera ngaijﬁéizi@fiﬁ: 17

Shpenzimet e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit te pasqyruara ne dokumentat justifikues, jane rregjisruar
me shumen e paguar ose te pagueshme.

Taksat lokale e taksa e tatime te tjiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqgyruar ne llogarite e
ushtrimit.

“Gjoba e demshperblime" perfagesojne detyrimet dhe saksionet tatimore te rezultuara nga njoftim
vleresimet e vitit 2010. Ato jane rimarre ne llogaritien e fitimit tatimor, shenimi nr.14.7.
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Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore qé mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

14.6 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet financiare:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
o i 31 Dhietor 2010 31 Dhietor 2009
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
Te ardhurat nga interesat 47,181 36,818
Shpenzime per interesa 3,940,259 4,236,160
Shuma te ardhura dhe shpenzime nga intersat (3,893,078) (4,199,342)
Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit
Fitim nga kembimet valutore 0 0
Humbje nga kembimet valutore 4,201,235 25,844,618
Shuma Fitimet/humbjet nga kursi i kembimit (4,201,235) (25,844,618)
Shuma e ardhurat dhe shpenzimet financiare ] (8,094,313) ~(30,043,960)

14,7 Shpenzimet e Tatim fitimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2010 dhe 2009 jane si vijon:

.~ Ushtrimi i mbyllur
SUBE e : e 10 31 Dhietor 2009 |
| FITIMI NETO PARA TATIMT (5,660,105) (43,113,269)
Il SHPENZIME TE PA ZBRITESHME (+)

1. Amortizimi tej normave fiskale

2. Shpenzime per pritie e dhurime tej kufirit tatimor 939,251 1,715,217

3. Gjoba, penalitete, demshperblime

4. Provizione ge nuk njihen

5. Shpenzime pa dokumenta te rregulita 310,940 0
8. Te tjera 1,250,191 1,715,217
Il PJESA E HUMBJES SE MBARTUR (-)
IV FITIM (HUMBJA) TATIMORE (I+11-111) (4,409,914) (41,398,052)
V SHPENZIMET E TATIMIT MBI FITIMIN
VI FITIMI(HUMBJA) NETO E USHTRIMIT : . (5,660,105) {43,113,269)

14. Transaksione te paleve te lidhura

Ne marrjen ne konsiderate te gdo transaksioni dhe marredhenie te mundeshme, jo thjesht formen ligjore te
tyre, ne 31 dhjetor 2010 dhe 31 Dhjetor 2009 nuk ka transaksione me palet e lidhura.

15. Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimesia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e rendesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.
Nga analiza e gjendjes dhe performances financiare te shogerise, rezulton se ne ushtrimin 2010 shogeria
ka stabilitet dhe zhvillim normal te biznesit. Drejtimi mendon se nuk ka rrezige te nderprerjes se veprimtarise

se saj per vitin ne vazhdim.
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Pasqyrat financiare pér periudhén ushtrimore q¢ mbyllet mé 31.12.2010 dhe shénimet shpjeguse
Shumat shprehen né leké

16. Shifrat krahasuese

Shifrat krahasuese te deklaruara ne pasqyrat financiare 2009 jane te njejta me ato te prezantuara ne vitin
aktual 2010.

HARTUESI PER “UJESJELLES” BERAT- KUCOVE SHA

AFERDITA KOROVESHI D.REJTORI<"'
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